Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0062/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando reconstrução da ponte da comunidade de Posses no

distrito do Vau Açu.

Os moradores ressaltam que a estrada é a única alternativa quando a estrada

principal está interditada. Ainda pontuam que em caso de pessoas adoecerem

na comunidade, ficam impossibilitadas de passarem com segurança pelo local,

o que implica em mais demora por socorro.

Na oportunidade solicita-se também a aplicação de cascalho nas proximidades

da ponte, pois o local fica muito danificado na ocorrência de chuva.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 17 de fevereiro de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereador - PV